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Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2015 № 110
г.Окуловка

О  внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе 

на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2014 № 353 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Окуловского муниципального  района от 31.10.2013 № 1489 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 09.01.2014 № 2, от 25.06.2014 № 982, от 30.07.2014 № 1222, от 20.08.2014 № 1399, от 06.11.2014 № 2014) (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Изложить раздел 6  Программы  в следующей редакции:
      6. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) 364 519,4:
	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	Всего

	2014
	3 877,7
	-
	50 240
	54 117,7

	2015
	7215
	-
	45 960,2
	53 175,2

	2016
	6 121,7
	-
	45 015,2
	51 136,9

	2017
	7 913
	-
	43 609,4
	51 522,4

	2018
	7 913
	-
	43 609,4
	51 522,4

	2019
	7 913
	-
	43 609,4
	51 522,4

	2020
	7 913
	-
	43 609,4
	51 522,4

	Всего
	48 866,4
	
	315 653
	364 519,4


     1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы» в следующей редакции:
Мероприятия муниципальной программы «Развитие культуры и туризма 
 в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта Программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Реализация подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы»


	Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	2014-2020
	1.2.1.

1.2.2.
1.2.3.
1.3.1.

1.3.2.
1.3.3.
1.3.1.
1.3.2.
1.3.3.
1.5.6.
1.5.7.
1.5.8.

	районный бюджет


	36092
	32665,2
	31551,9
	30279,1
	30279,1
	30279,1
	30279,1

	1.1.
	В том числе софинансирование на  разработку проектно-сметной документации на  выполнение ремонтно-реставрационных работ клуба МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый Центр»                                                                                                                                                                                                                     
	МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый Центр»                                                                                                                                                                                                                     
	2015
	
	районный бюджет


	-
	2178,0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	В том числе софинансирование  на укрепление материально-технической базы сельских учреждений культуры Окуловского муниципального района
	МБУК «Угловский межпоселенческий Дом культуры»
	2015
	
	районный бюджет


	11,2
	40,0
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	 Софинансирование  подпрограммы:  «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы»
	Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	2014-2020
	
	областной бюджет


	3877,7
	7215,0
	6121,7
	7913,0
	7913,0
	7913,0
	7913,0

	3.
	Развитие дополнительного образования в сфере культуры  в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы
	Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	2014-2020
	1.1.2.

1.4..2.
	районный бюджет
	9041,2
	8167,2
	8298,2
	8195,0
	8195,0
	8195,0
	8195,0

	4.
	Реализация подпрограммы: «Развитие   туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	2014-2020
	2.1.1.

2.1.2.
2.1.3.
2.1.4.
3.1.1.
	районный бюджет


	100
	105
	110
	110
	110
	110
	110

	5. 
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы

	Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	2014-2020
	1.1.2.
	районный бюджет


	5006,8
	5022,8
	5055,1
	5025,3
	5025,3
	5025,3
	5025,3


      1.3. Изложить раздел 5  подпрограммы «Сохранение и развитие культуры Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»  в следующей редакции:
5.Объемы и источники финансирования Подпрограммы                                                       в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 270 291,9 
	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджеты
	Всего

	2014
	3 877,7
	-
	36 092
	39 969,7

	2015
	7 215
	-
	32 665,2
	39 880,2

	2016
	6 121,7
	-
	31 551,9
	37 673,6

	2017
	7913
	-
	30 279,1
	38 192,1

	2018
	7913
	-
	30 279,1
	38 192,1

	2019
	7913
	-
	30 279,1
	38 192,1

	2020
	7913
	-
	30 279,1
	38 192,1

	Всего
	48 866,4
	-
	221 425,5
	270 291,9


     1.4. Изложить пункт 4 Мероприятий подпрограммы: «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы:

 «Сохранение и развитие культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта Программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	4.
	Оказание муниципальных услуг и обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	4.1.
	Субсидии муниципальному автономному учреждению культуры "Окуловский межпоселенческий Дом молодежи" на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
МАУК "Окуловский межпоселенческий
Дом молодежи"
	2014 - 2020
	1.1.1.

1.1.2.

1.2.1.

1.2.2.
1.2.3.
1.3.1.

1.3.2.
1.3.3.
1.5.6.
1.5.7.
1.5.8.
	район
ный бюд-жет
	2544,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2. 
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям культуры  на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

МБУК «Межпоселенческий культурно-досуговый Центр
МБУК "Кулотинский городской Дом культуры"
МБУК «Угловский межпоселенческий Дом культуры»
МБУК «Боровенковская ЦКС»
	2014 - 2020
	1.1.1.

1.1.2.

1.2.1.

1.2.2.
1.2.3.
1.3.1.

1.3.2.
1.3.3.
1.5.6.
1.5.7.
1.5.8.
	район-ный бюд-жет
	23 316,2
	23 205,4
	22 054
	21 116,7
	21 116,7
	21 116,7
	21 116,7

	4.3.
	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры «Районный краеведческий музей им. Н.Н. Миклухо-Маклая»  на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

МБУК
«Районный краеведческий музей им. Н.Н. Миклухо-Маклая»
	2014 – 2020
	1.1.2.

1.5.4.

1.5.3.
1.5.6.
1.5.7.
1.5.8.
	район-ный бюд-жет
	1 872,7
	1 867,3
	1 577,0
	1 515,0
	1 515,0
	1 515,0
	1 515,0

	4.4. 
	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры  «Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»  на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

МБУК
«Окуловский межпоселенческий библиотечно-информационный центр»
	2014 – 2020
	1.1.2.

1.5.1.
1.5.2.
1.5.6.

1.5.7.
1.5.8.
	район-ный бюд-жет
	7 883,4
	7 117,3
	7 445,7
	7 172,2
	7 172,2
	7 172,2
	7 172,2

	4.5.
	Субсидии на софинансирование коммунальных услуг муниципальным бюджетным учреждениям культуры 
	комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района


	2014 -

2020
	1.1.2.

1.5.1.
1.5.2.
1.5.6.

1.5.7.
1.5.8.
	областной бюд-жет
	3 877,7
	7 215
	6 121,7
	7913,0
	7913,0
	7913,0
	7913,0


     1.5. Изложить раздел 5 Подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы» программы в следующей редакции:
5. Объемы и источники финансирования Подпрограммы                                                 в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 58 286,6 

	Год
	
Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	-
	-
	9 041,2
	-
	9 041,2

	2015
	-
	-
	8 167,2
	-
	8 167,2

	2016
	-
	-
	8 298,2
	-
	8 298,2

	2017
	-
	-
	8 195,0
	-
	8 195,0

	2018
	-
	-
	8 195,0
	-
	8 195,0

	2019
	-
	-
	8 195,0
	-
	8 195,0

	2020
	-
	-
	8 195,0
	-
	8 195,0

	Всего
	-
	-
	58 286,6
	-
	58 286,6


      1.6. Изложить  «Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы» в следующей редакции:

Мероприятия

  подпрограммы «Развитие дополнительного образования в сфере культуры  

в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта Программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	
	1. Оказание услуг по   предоставлению дополнительного образования в сфере культуры

	1
	Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования детей Детским музыкальным школам на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

МБУ ДОД Детская музыкальная школа им. Н.А. Римского-Корсакова

г. Окуловка

МБУ ДОД Детская музыкальная школа п. Угловка

МБУ ДОД Детская музыкальная школа 
п. Котово
	2014 - 2020
	1.1.2.

1.4..2.

	районный бюджет
	9 041,2
	8 167,2
	8 298,2
	8 195,0
	8 195,0
	8 195,0
	8 195,0


       1.7.  Изложить раздел 5  Подпрограммы  обеспечение реализации программы в следующей редакции:
5. Объемы и источники финансирования Подпрограммы
в целом и по годам реализации (тыс. Руб.): 35 185,9
	Год
	
Источник финансирования

	
	областной

бюджет
	федеральный

бюджет
	местный

бюджет
	Всего

	2014
	-
	-
	5 006,8
	5 006,8

	2015
	-
	-
	    5 022,8
	    5 022,8

	2016
	-
	-
	5 055,1
	5 055,1

	2017
	-
	-
	5 025,3
	5 025,3

	2018
	-
	-
	5 025,3
	5 025,3

	2019
	-
	-
	5 025,3
	5 025,3

	2020
	-
	-
	5 025,3
	5 025,3

	Всего
	-
	-
	35 185,9
	35 185,9


      1.8. Изложить  Мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Окуловском муниципальном районе на 2014-2020 годы»  в следующей редакции: 

Мероприятия
 подпрограммы  "Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  

в Окуловском муниципальном районе на 2014 - 2020 годы" 
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта Программы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования по годам

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1. Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  в Окуловском муниципальном районе на 2014- 2020годы»

	1.1.
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

МКУ

«Центр обеспечения муниципальных учреждений культуры»
	2014 - 2020
	1.1.2.
	районный бюджет
	5006,8
	5022,8
	5055,1
	5025,3
	5025,3
	5025,3
	5025,3


2. Опубликовать постановление в газете "Окуловский вестник" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Окуловский муниципальный район" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Заместитель 

Главы администрации района   Н.С. Евдокимова
лс

№0110-п
